MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 04 de fevereiro de 2025.

Ao
ExcelentíssimoSenhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 56/2025, de autoria do Vereador ALCINDO SABINO, sobre o assunto,

informamos, conforme manifestação prestada pela Secretaria Municipal de

Administração:
A classificação final do Concurso Público 004/2024 foi

publicada em 29/01/2025. De acordo com o edital, os candidatos puderam impetrar

recursos nos dias 30 e 31/01, os quais deverão ser analisados pelo Instituto Consulpam, e

tão logo sejam publicadas as respostas dos referidos recursos e eventual retificação, o

edital deverá ser homologado.

O Concurso terá validade de 2 anos, a partir da data

de homologação e conforme item 1.4. do referido edital: “O Concurso Público destina-se

a selecionar candidatos pelo regime Estatutário para as vagas relacionadas na Tabela

do item 1.1., nesta data, e mais as que vagarem ou que forem criadas durante o prazo

de validade do Concurso Público e serão providas mediante admissão dos candidatos

nele habilitados, conforme necessidade e as possibilidades orçamentárias da

Administração.”

O contrato com a atual empresa de concursos

expirará em 09/02/2025 e já foi iniciado processo para contratação de nova Instituição

para prestação de serviços de assessoria técnica para organização e execução de

concursos públicos e processos seletivos.

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciosamente,
/

LUIS CLÁUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

JV 3881/2025 |2737/2025